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MOTORISTAS DE TRANSPORTE ESCOLAR 

Data: 16 de Fevereiro de 2023 

H: 10h - TEMPORÁRIOS – PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

LOCAL: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

RUA: AMÁLIA MAFRTINS GAZOTE, 132 

BAIRRO: SANTA TEREZINHA 

OS DEMAIS CARGOS COMPARECER AS 7h NAS SUAS RESPECTIVAS ESCOLAS 

EDITAL Nº 001/2023

(SECOB)

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

lucas
Realce
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suprir 

(SECOB)

1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES 

1.1. 
ANEXO II

1.2. 

1.3 

2. DAS INSCRIÇÕES 

2.1. Ficha de Inscrição
Anexo III deste Edital ANEXO II

www.nioaque.ms.gov.br a partir do dia 16/02/2023 

2.2. A Ficha de Inscrição  Requisitos Básicos (Anexo II)
Avaliação Curricular previstos no 3.2.3

período de 20/02/2023 a 06/03/2023 07 às 11 horas na
modalidade presencial pelo candidato em envelope aberto

2.3. (títulos) cópia autenticada e/ou 
original com cópia para ser autenticada

2.4 

2.4.1. 

2.4.2. 

2.5. 

2.6. 

2.7. 

2.8 

2.9 

3. DA AVALIAÇÃO CURRICULAR 

3.1 Avaliação Curricular

3.2 Avaliação Curricular valerá de 0 (zero) a 10 (dez) pontos

3.2.1 CARGOS DE ENSINO MÉDIO COMPLETO 

FUNÇÕES: Assistente administrativo 

Descrição Qtde. máxima de 
documentos 

Valor 
unitário 

Valor 
máximo 

Nível Superior 01 (Um) 2,0 2,0 

Curso Técnico 01 (um) 1,0 1,0 

instituições públicas
Limite Máximo de 

08 (oito) anos 
0,5 4,0 

Capacitação ou Treinamentos na área da Função 
Pretendida Limite Máximo de 

e/ou Declaração 

0,5 3,0 

TOTAL DE PONTOS 10,0 
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3.2.2. CARGOS DE NÍVEL FUNDAMENTAL 

FUNÇÕES: 

Descrição Qtde. máxima de 
documentos 

Valor 
unitário 

Valor 
máximo 

Nível Superior 01 (um) 2,0 2,0 

Curso Técnico 01 (um) 0,5 0,5 

01 (um) 1,0 1,0 

Limite Máximo de 

08 (oito) anos 
0,5 4,0 

Capacitação ou Treinamentos na área da Função 
Pretendida Limite Máximo de 

e/ou Declaração 

0,5 2,5 

TOTAL DE PONTOS 10,0 

3.2.3. CARGOS DE NÍVEL ELEMENTAR (ALFABETIZADO) 

FUNÇÕES: 

Descrição Qtde. Máxima de 
documentos 

Valor 
unitário 

Valor 
máximo 

Nível Superior 01 (um) 1,75 1,75 

Curso Técnico 01 (um) 1,25 1,25 

01 (um) 1,0 1,0 

instituições públicas
Limite Máximo de 

08 (oito) anos 
0,5 4,0 

Capacitação ou Treinamentos na área da Função 
Pretendida

Limite Máximo de 

04 (quatro) 

Declaração 

0,5 2,0 

TOTAL DE PONTOS 10,0 

4. - DA CLASSIFICAÇÃO FINAL 

4.1 ordem decrescente

4.2. ORDEM

1.

2.

4.3 - 

4.4 - É de inteira responsabilidade de cada candidato acompanhar os editais, comunicados, e demais 

ms.gov.br. 

4.5 – 

5. DA CONTRATAÇÃO 

5.1 

5.2. 

5.2.1 

5.2.2 

5.2.3 

5.3. 

5.3.1 
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34.

35.

36.

37.

38.

39.

40.

41.

42.

5.4 

17.

18.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

9.

5.

6.

6. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 

6.1 

6.2. 

6.3. 

6.4. 

6.5. 

6.6. 

Anexo I - Cronograma do Processo Seletivo; 

Anexo II - Quadro de Função, Requisitos e Informações Referente aos Cargos e Vagas 

Anexo III- – Ficha de inscrição. 

Anexo IV – Protocolo de Recebimento 

Anexo V - Ficha de Recurso. 

Valdir Couto de Souza Junior 

Homero Santana de Freitas 

ANEXO I 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2023 

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

ETAPAS PERÍODO 
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* 

ANEXO II 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2023 

QUADRO DE FUNÇÃO, REQUISITOS E INFORMAÇÕES REFERENTE AOS CARGOS. 

Função: Assistente Administrativo 

Requisito Básico: 

VAGAS ATRIBUIÇÕES DO CARGO 
CARGA 

HORÁRIA 
SEMANAL 

SALÁRIO 
BASE (R$) 

01 40h 1.302,00 

Função: Operador de Máquinas Pesadas

Requisito Básico 

VAGAS ATRIBUIÇÕES DO CARGO 
CARGA 

HORÁRIA 
SEMANAL 

SALÁRIO 
BASE (R$) 

08 40h 1.360,00 

Função Motorista I

Requisito Básico: 

VAGAS ATRIBUIÇÕES DO CARGO 
CARGA 

HORÁRIA 
SEMANAL 

SALÁRIO 
BASE (R$) 

08 40h 1.360,00 

Função: Operador Máquinas leve

Requisito Básico: 
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VAGAS ATRIBUIÇÕES DO CARGO 
CARGA 

HORÁRIA 
SEMANAL 

SALÁRIO 
BASE (R$) 

04 40h 1.302,00 

Função: Auxiliar de Mecânico 

Requisito Básico: 

VAGAS ATRIBUIÇÕES DO CARGO CARGA HORÁRIA 
SEMANAL 

SALÁRIO 
BASE (R$) 

02 40h 1.302,00 

Função: Auxiliar de Serviços Gerais 

Requisito Básico: 

VAGAS ATRIBUIÇÕES DO CARGO CARGA HORÁRIA 
SEMANAL 

SALÁRIO BASE 
(R$) 

14 40h 1.302,00 

Função: Vigia

Requisito Básico: 

VAGAS ATRIBUIÇÕES DO CARGO CARGA HORÁRIA 
SEMANAL 

SALÁRIO BASE 
(R$) 

06 40h 1.302,00 

ANEXO III 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2023 

FICHA DE INSCRIÇÃO 

13. CARGO 

II. DADOS PESSOAIS 
Sexo: F M

III. DOCUMENTOS APRESENTADOS 
COMPROVANTE DE ESCOLARIDADE/REQUISITO BÁSICO: 

TITULOS: 

(   ) DEFERIDO (   ) INDEFERIDO
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IV. DECLARAÇÃO 

Assinatura do (a) Candidato (a) ____________________________________________ 

ANEXO IV 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2023 

PROTOCOLO DE RECEBIMENTO 

Assinaturas: 

.

ANEXO V 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/SECOB/2023 

FICHA DE RECURSO 

12.

EXTRATO CONTRATO Nº 11/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 

INEXIGIBILIDADE Nº 

PARTES: 

OBJETO 

VALOR: 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER 

PRAZO VIGENTE: 

DATA: 

ASSINAM: 


